



АДМИНИСТРАЦИЯ
АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2023

г. Артем

№ *414-па*

О внесении изменений в постановление администрации Артемовского городского округа от 14.08.2019 № 1569-па «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Артемовского городского округа» (в ред. от 28.06.2023 № 369-па)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями Думы Артемовского городского округа от 20.10.2005 № 203 «О Положении об организации благоустройства территории Артемовского городского округа», от 17.08.2017 № 865 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Артемовского городского округа на 2017-2023 годы», от 31.05.2018 № 99 «О Правилах благоустройства Артемовского городского округа», от 08.12.2022 № 52 «О бюджете Артемовского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации Артемовского городского округа от 29.07.2013 № 1890-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ и ведомственных целевых программ, их формирования, реализации и оценки эффективности в Артемовском городском округе», руководствуясь Уставом Артемовского городского округа Приморского края, администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Артемовского городского округа от 12.08.2019 № 1569-па «Об утверждении муни-

ципальной программы «Благоустройство территории Артемовского городского округа» (в ред. от 28.06.2023 № 369-па):

1.1. Дополнить строку «Исполнители Программы» Паспорта Программы приложения к постановлению абзацем:

«отдел агропромышленного комплекса администрации Артемовского городского округа».

1.2. Изложить строку «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» Паспорта Программы приложения к постановлению в новой редакции:

Объемы и источники финансового обеспечения Программы	<p>Общий объем финансового обеспечения Программы – 1 006 620 318,29 руб., в том числе:</p> <p>2021 год - 250 258 224,63 руб., из них:</p> <p>250 046 932,63 руб. - средства бюджета Артемовского городского округа;</p> <p>211 292,00 руб. - субсидии бюджета Приморского края, направленные на финансирование Программы;</p> <p>2022 год – 245 956 799,26 руб., из них:</p> <p>245 740 812,26 руб. - средства бюджета Артемовского городского округа;</p> <p>215 987,00 руб. - субсидии бюджета Приморского края, направленные на финансирование Программы;</p> <p>2023 год – 222 496 837,68 руб., из них:</p> <p>221 931 637,67 руб. - средства бюджета Артемовского городского округа;</p> <p>550 956,01 руб. – субсидии федерального бюджета, направленные на финансирование Программы;</p> <p>11 244,00 руб. – субсидии бюджета Приморского края, направленные на финансирование Программы;</p> <p>3 000,00 руб. – внебюджетные источники;</p> <p>2024 год – 143 865 809,28 руб., из них:</p> <p>143 865 809,28 руб. - средства бюджета Артемовского городского округа;</p> <p>2025 год – 144 042 647,44 руб., из них:</p> <p>144 042 647,44 руб. - средства бюджета Артемовского городского округа</p>
--	--

1.3. Изложить раздел 5 приложения к постановлению в следующей редакции:

«5. Финансовое обеспечение Программы

Программа реализуется за счет средств местного бюджета. Общий объ-

ем финансового обеспечения Программы - 1 006 620 318,29 руб., в том числе:

2021 год - 250 258 224,63 руб.;

2022 год - 245 956 799,26 руб.;

2023 год – 222 496 837,68 руб.;

2024 год – 143 865 809,28 руб.;

2025 год – 144 042 647,44 руб.

Объемы финансирования Программы уточняются ежегодно при формировании проекта бюджета Артемовского городского округа на соответствующий финансовый год и плановый период».

1.4. В приложении 5 к муниципальной программе:

1.4.1. В графе 5 строки 1.1 вместо «11 848 000,00» читать «15 148 000,00».

1.4.2. В графе 6 строки 1.1 вместо «6 600 000,00» читать «9 900 000,00».

1.4.3. В графе 5 строки 1.1.1 вместо «11 848 000,00» читать «15 148 000,00».

1.4.4. В графе 6 строки 1.1.1 вместо «6 600 000,00» читать «9 900 000,00».

1.4.5. В графе 5 строки 1.1.1.2 вместо «8 872» читать «12 172 000,00».

1.4.6. В графе 6 строки 1.1.1.2 вместо «3624» читать «6 924 000,00».

1.4.7. В графе 7 строки 1.1.1.2 вместо «2624» читать «2 624 000».

1.4.8. В графе 8 строки 1.1.1.2 вместо «2624» читать «2 624 000».

1.4.9. Изложить строку 2.1 в новой редакции:

2.1.	Комплекс процессных мероприятий: Благоустройство территории Артемовского городского округа	Х	2023-2025 гг.	491 202 294,40	208 541 837,68	141 241 809,28	141 418 647,44	МБ	Х
		МКУ УБ	2023-2025 гг.	489 299 917,76	206 639 461,04	141 241 809,28	141 418 647,44	МБ	МКУ УБ
		МКУ УСКР	2023 г.	825 624,64	825 624,64	0,00	0,00	МБ	МКУ УСКР
		УАиГ	2023 г.	100 000,00	100 000,00	0,00	0,00	МБ	УАиГ
		ОАПК	2023 г.	976 752,00	976 752,00	0,00	0,00	Х	МКУ УБ

1.4.23. Изложить строку 4 в новой редакции:

4.	Итого по Программе, в том числе по источникам финансирования:	X	X	510 405 294,40	222 496 837,68	143 865 809,28	144 042 647,44	Всего
		X	X	550 956,01	550 956,01	0,00	0,00	ФБ
		X	X	11 244,00	11 244,00	0,00	0,00	КБ
		X	X	509 840 094,39	221 931 637,67	143 865 809,28	144 042 647,44	МБ
		X	X	3 000,00	3 000,00	0,00	0,00	ВНБ

1.5. В приложении 6 к муниципальной программе:

1.5.1. В графе 5 строки 1.1.1.2 вместо «296,7890» читать «359,4464».

1.5.2. В графе 6 строки 1.1.1.2 вместо «121,189» читать «183,846».

1.5.3. В графе 5 строки 2.1.3.2 вместо «9600/4105,26» читать «186000/4315,26».

1.5.4. В графе 6 строки 2.1.3.2 вместо «32000/1368,42» читать «122000/1578,42».

1.5.5. В графе 5 строки 2.1.6 вместо «1» читать «2».

1.5.6. В графе 6 строки 2.1.6 вместо «1» читать «2».

1.5.7. Дополнить приложение строкой 2.1.12 следующего содержания:

2.1.12.	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий)	количество проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях	шт.	3,0 0	3,0 0	0,0 0	0,0 0	уровень выполнения запланированных мероприятий по благоустройству территории Артемовского городского округа
---------	--	---	-----	----------	----------	----------	----------	---

2. Управлению информационной политики администрации Артемовского городского округа (и.о. начальника Рыбакова Д.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Выбор» и разместить на официальном сайте Артемов-

ского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Артемовского городского округа Литвинова А.А.

Глава Артемовского городского округа



В.В. Квон